
27 lipca br. odbyło się oficjalne otwarcie wyre-
montowanego stadionu „Orła” Mroczeń.  Z tej 
okazji, oprócz tradycyjnego przecięcia sym-
bolicznej wstęgi, odbyło się pięć meczów pił-
karskich na nowej murawie. Przygotowano też 
atrakcje dla dzieci i dorosłych.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Robert Zimoch, Damian Kaczmarek, Błażej Zimny, Maciej 
Więcek, Sławomir Więcek, Ryszard Idzikowski, Janusz Balcerzak, Henryk Adamek, Marcin 
Uszycki

Ponad 8 mln zł po raz kolejny 
w tym roku przeznaczył Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego 
na budowę oraz przebudowę dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych w 2024 r. Środki 
pochodzące z budżetu Wo-
jewództwa Wielkopolskie-
go w ramach drugiej transzy 
pomocy trafią do 128 gmin 
w Wielkopolsce.

Wsparcie dla lokalnych 
samorządów na prace zwią-
zane z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów 
rolnych po raz kolejny umoż-
liwi poprawę bezpieczeństwa 
na drogach oraz komfort po-
dróżowania mieszkańców 
wielu miejsc w Wielkopol-
sce. - Druga tegoroczna edy-
cja wsparcia z budżetu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego 
dla 128 wielkopolskich gmin 
umożliwi wykonanie ko-
niecznych i niezbędnych 
prac na drogach, po których 
poruszają się maszyny rolni-
cze. Pomoc ta jest niezwykle 
ważna, bo ma bezpośredni wpływ na 
poprawę jakości życia mieszkańców 
oraz rolników korzystających z tych 
dróg. Wsparcie, które corocznie jest 

Kolejne 8 mln zł na drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Wielkopolsce

Dofinasowanie na drogi dojazdowe
przeznaczane na ten cel, pozwala re-
gularnie rozbudowywać sieć mniej-
szych dróg oraz modernizować te 
odcinki, które uległy zniszczeniu. W 

pierwszej edycji przekazano 19 mln 
zł, a kolejne 8 mln zł przekazano w 
lipcu tego roku – stwierdził Krzysz-
tof Grabowski, wicemarszałek wo-

jewództwa wielkopolskiego. Gminy 
z powiatu kępińskiego – Baranów, 
Kępno, Łęka Opatowska, Perzów i 
Trzcinica – otrzymały na to zadanie 

po 63 750 zł.
 Ponad 8 mln zł trafi do 

128 gmin z całej Wielko-
polski. Samorządy gmin-
ne wykorzystują środki na 
utwardzanie nawierzchni 
dróg, by poruszające się po 
nich maszyny nie niszczy-
ły nawierzchni szczególnie 
narażonej na przejazdy cięż-
kich pojazdów, ponadto wie-
le dróg wymaga wykonania 
odwodnienia lub nałożenia 
asfaltu. Wsparcie w ramach 
prac związanych z ochroną, 
rekultywacją i poprawą ja-
kości gruntów rolnych jest 
ważne dla wielu terenów 
wiejskich ze względu na nie-
ustanny rozwój rolnictwa, 
stanowiącego jedną z waż-
niejszych gałęzi regional-
nej gospodarki. Samorząd 
województwa, widząc, że 
zapotrzebowanie lokalnych 

samorządów na tego rodzaju prace 
jest duże, przeznaczył kolejne środki. 
Łącznie w tym roku to 27 mln zł

                             Oprac. m

Będą remontowane drogi

W kwietniowych wyborach sa-
morządowych wiceburmistrz miasta 
i gminy Kępno Krzysztof Godek, 
startując z Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Porozumienie Samorzą-
dowe 2024” do Rady Powiatu Kępiń-
skiego, otrzymał 815 głosów. Jak za-
znaczył, rezygnacja z pracy w Radzie 
Powiatu była powodowana potencjal-
nym konfliktem interesów samorzą-
dowych. - Jako zastępca burmistrza 
w sposób priorytetowy traktuję inte-
resy gminy Kępno, co byłoby ogrom-
ną przeszkodą w przypadku wystą-
pienia konfliktu interesów na linii 
Gmina-Powiat. Z tej sytuacji nie 
było jednoznacznie dobrego wyjścia. 
Jedynym, honorowym krokiem jest 

29 lipca br. Krzysztof Godek złożył rezygnację z mandatu 
radnego powiatowego

Wiceburmistrz rezygnuje
 z funkcji wiceprzewodniczącego

złożenie mandatu radnego Rady Po-
wiatu Kępińskiego. Pobieranie diety 
bez pełnego zaangażowania byłoby 
nieuczciwe. Pozostając na stanowi-
sku zastępcy burmistrza na pewno 
będę w stanie zrobić więcej dla osób, 
które mi zaufały – stwierdził K. Go-
dek.

W Radzie Powiatu miejsce K. 
Godka zajmie Jolanta Jędrecka, 
która w wyborach zajęła drugie po 
nim miejsce, otrzymując 275 głosów. 
Po przyjęciu mandatu radnej w Ra-
dzie Powiatu przeprowadzone zosta-
ną wybory na nowego wiceprzewod-
niczącego, albowiem do poniedziałku 
funkcję tę pełnił K. Godek.

m

K. Godek złożył rezygnację 
z mandatu radnego powiatowego

19 lipca br., o godzinie 11.00, w 
miejscowości Joanka funkcjonariu-
sze Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
zatrzymali do kontroli pojazd marki 
Renault, którego kierowcą była 37-let-
nia kobieta. Powodem kontroli było 
przekroczenie prędkości w terenie za-
budowanym o 57 km/h.

Tego samego dnia, o godzinie 
11.30, w Mikorzynie policjanci zatrzy-
mali do kontroli 35-letniego mężczy-
znę, kierującego samochodem marki 

Trzech kierowców straciło prawo jazdy na okres 3 miesięcy, 
ponieważ pędzili w terenie zabudowanym ponad 100 km/h

Ukarani za „ciężką nogę”
Renault, który również przekroczył 
dozwoloną prędkość o 51 km/h. 

Do trzeciego zatrzymania doszło 
o godzinie 12.30 w Mroczeniu, gdzie 
34-letni kierowca samochodu osobo-
wego marki Infinity przekroczył do-
zwoloną prędkość o 54 km/h.

We wszystkich trzech przypad-
kach kierujący zostali ukarani man-
datami karnymi wraz z systemem 
punktowym oraz zostały im zabrane 
prawa jazdy na okres 3 miesięcy.

Oprac. KR
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Sezon ogórkowy. Tak często 
mówi się i pisze o wakacjach. Zmusza 
to często dziennikarzy do szukania 
tematów zastępczych, „na siłę”, aby 
tylko zapełnić szpalty gazet. Na całe 
szczęście nie jestem w takiej sytuacji. 
Postanowiłem napisać, jak wyglądają 
wakacje od strony parafialnej. Wbrew 
obiegowym opiniom, czas wakacji 
nie jest czasem nudy. Ale po kolei. 
Zaraz po zakończeniu roku szkolne-
go ks. Witor wyjechał na tydzień z 
dziećmi i ministrantami do Kotliny 
Kłodzkiej. Wspomagali go rodzice. 
Ponieważ w tym ślicznym zakątku 
Polski nie brakuje atrakcji, dlatego 
wyjazd był dla dzieci niezapomnia-
nym przeżyciem. W poniedziałek, 29 
lipca, ruszają tygodniowe półkolonie 
dla dzieci, które są możliwe między 
innymi dzięki wsparciu finansowemu 
władz miejskich Kępna i zaangażo-
waniu wolontariackiemu kilku pań. 
Program jest również niezmiernie 
atrakcyjny. W sierpniu, zwyczajem 
ostatnich lat, na pieszą pielgrzymkę 
na Jasną Górę wyrusza grupa biało-
-fioletowa, którą tworzą pielgrzymi 
z naszej parafii, Bralina oraz innych 
parafii. Opiekunem i przewodnikiem 
grupy będzie ks. Wiktor. W czasie 
wakacji właściwie wszystkie grupy i 
wspólnoty działające w parafii zawie-
siły swą działalność, jedynie wspól-
nota Jestem (na swoje barki wzięła 
ciężar organizacji Strefy Mocy) spo-
tyka się co tydzień w środę, o godz. 
19.30. Dzieje się tak na prośbę jej 
członków. Na spotkania przychodzi 
od trzydziestu do czterdziestu paru 
osób, co niezmiernie cieszy. W sobo-
ty niestrudzenie ćwiczą dzieci z ze-
społu Dzieci Wielbią.

Nasza parafia w okresie letnim 
gości parę pielgrzymek. Osoby du-
chowne i świeccy noclegują na pro-
bostwie, a także w innych zabudowa-
niach parafialnych oraz, oczywiście, 
u parafian. W tym roku gościliśmy 
Rowerową Pielgrzymkę Głogowską, 
następnie Pieszą Pielgrzymkę Po-
znańską, a w sierpniu będziemy jesz-
cze gościć Pielgrzymkę Szczecińską. 
Oczywiście, wszystkie zmierzają na 
Jasną Górę. Decyzją księdza biskupa 
nasza parafia jest centralnym ośrod-
kiem duszpasterskim dla dekanatów 
południowych naszej diecezji (woł-
czyńskiego, bralińskiego, sycow-
skiego i wieruszowskiego), dlatego 
pod koniec czerwca odbyło się u nas 
szkolenie dla księży z tych dekana-
tów z tzw. ustawy Kamilka, mającej 
na celu lepszą ochronę dzieci przed 
przemocą. Uczestniczyło  w nim po-
nad 130 księży.

Wakacje to także czas prac re-
montowych. Od paru tygodni trwają 
intensywne prace w biurze parafial-
nym. Z dawnej biblioteki i jednego 

Kącik proboszcza nr 4

Wakacje w parafii, 
czyli sezon ogórkowy

z pomieszczeń została utworzona 
salka (od jakiegoś czasu brakuje nam 
miejsca na spotkania modlitewne lub 
próby dla różnych grup działających 
w parafii), zostało już także wyre-
montowane zaplecze biura, a teraz 
remontowane są pomieszczenia, w 
których przyjmowane są osoby przy-
chodzące załatwić różne sprawy pa-
rafialne. Jest to największy remont, 
bodaj od lat 80. Firma instalująca 
nagłośnienie obiecała w sierpniu 
rozpocząć prace przy wymianie na-
głośnienia w naszym kościele. Liczę, 
że tak będzie, chociaż kilkakrotnie 
już zmieniała termin. Ciągle mamy 
problemy z toaletą w domu katolic-
kim. Albo pompka nie działa, albo 
korki wybijają, albo ubikację zalewa 
woda. Po ostatnich ulewach wyszła 
pleśń w piwnicy pod probostwem  i 
tak dalej... Po prostu proza życia. A 
to tylko niektóre rzeczy, które trze-
ba ogarnąć. Odrębnym problem jest 
nasza kaplica cmentarna i w jakimś 
stopniu sam cmentarz. Wielokrot-
nie już sygnalizowałem konieczność 
generalnego remontu kaplicy, w tym 
najprawdopodobniej również dachu. 
Parę firm poprosiliśmy o kosztorys 
remontu dachu. Mamy już od dwóch 
firm, czekamy na dalsze, aby je prze-
analizować. O kaplicy i cmentarzu 
zamierzam napisać osobno w jednym 
z najbliższych odcinków.

Trudnym tematem w czasie te-
gorocznych wakacji jest katecheza. 
Zamieszanie, które generuje ministra 
(!!!???) oświaty swoimi zapowiedzia-
mi dotyczącymi nauki religii w szko-
le, jest, niestety, duże. Niepewność 
to najłagodniejsze słowo, jakie towa-
rzyszy duszpasterzom, katechetom i, 
mam nadzieję, rodzicom. 

Po latach pracy na zasłużoną 
emeryturę odeszło dwóch kateche-
tów: pani Elżbieta Idzikowska i pan 
Antoni Matuszewski. Odeszli, by 
dalej służyć, czyli uczyć. Niestety, 
taka jest konieczność. Za to poświę-
cenie jestem im szczerze wdzięczny. 
W tym roku pracę katechetyczną roz-
pocznie tegoroczny absolwent teolo-
gii, pan Dawid Rabiega.

I na koniec muszę wspomnieć 
o zmianie wikariuszowskiej. Po 6 
latach pracy odchodzi ks. Michał 
Słociński. Został przeniesiony do 
parafii NMP Królowej Polski w 
Ostrowie Wielkopolskim. Wikariusz 
z tej parafii, ks. Grzegorz Szczygieł, 
przychodzi do nas. Księdza Michała 
pożegnamy w niedzielę, 11 sierpnia. 
Póki co, od poniedziałku, 29 lipca, 
rozpoczyna zasłużony urlop. 

To tyle w krótkim przeglądzie. 
Wszystkim urlopowiczom życzę mi-
łego odpoczynku. 

Krystian Szenowski
Proboszcz

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Mimo upalnej pogody i alterna-
tywnych, wakacyjnych atrakcji, 23 
lipca br. w Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej w Kępnie grupa młodzieży 
wzięła udział w warsztatach psycho-
logicznych. Z dużą samoświadomo-
ścią samych siebie, otwartością na 
innych, akceptacją własnych różnic, 
dzielili się wrażliwością, empatią i 
dojrzałością, a także swoimi prze-
myśleniami dotyczącymi ich co-
dziennych problemów. Korzystając 
z pomocy innych, wspólnie szukali 
sposobów rozwiązywania trudności, 
które spotykają w swoim życiu. Do-
tknęli bardzo ważnych kwestii, zwią-
zanych ze zdrowiem psychicznym 
czy relacjami z innymi osobami. 

Warsztaty psychologiczne w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie

Wsparcie jest niezwykle ważne
Spotkanie z psychologiem jest 

częścią projektu „Literackie lato z 
biblioteką”, dofinansowanego z pro-
gramu „Partnerstwo dla książki” ze 

środków ministra kultury i dziedzic-
twa narodowego, pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury.

Oprac. KR

Podczas spotkania 
z psychologiem

60-osobowa grupa dzieci z gmi-
ny Kępno brała udział w bezpłatnych 

„Zielone wakacje z profilaktyką” w gminie Kępno

Zakończyli wakacje z profilaktyką

półkoloniach „Zielone wakacje z 
profilaktyką”. Był to już drugi turnus 

letniego wypoczynku dla uczniów 
klas I-IV szkół podstawowych, któ-
re przygotowała dla najmłodszych 
Gmina Kępno. 

Na półkoloniach aktywnie czas 
spędzali uczniowie z: SP nr 3 w Kęp-
nie, SP nr 2 w Kępnie, SP Krążkowy 
i SP Hanulin.

W ramach „Zielonych wakacji” 
odbywały się zajęcia świetlicowe, 
gry i zabawy na świeżym powietrzu, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, wi-
zyty w ratuszu, komendach straży 
pożarnej i policji, a także wycieczki 
piesze po mieście, wizyta w muzeum 
oraz bibliotece. Dzieci korzystały 
również z krytej pływalni „Qarium” 
i obiektów sportowych Spółki Pro-
jekt Kępno.                            Oprac. KR

Wakacyjne zajęcia 
i zabawy w muzeum

Wiktor Wróbel z Kępna (repre-
zentant LKS Orkan Ostrzeszów, ab-
solwent Liceum Ogólnokształcącego 
nr I im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Kępnie) zdobył srebrny medal w 
biegu na 200 m (czas 22.17 s z uwagi 
na bardzo mocny wiatr) oraz brązo-
wy w biegu na 400 m (czas 47.08 s) 
podczas 78. Mistrzostw Polski U20 
w lekkiej atletyce w Radomiu. Dzię-
ki temu drugiemu uzyskał kwalifika-
cje do sztafety 4×400 m na Mistrzo-
stwach Świata U20 w Peru. 

- Bardzo się cieszę z osiągnię-
tych wyników i moich pierwszych 
zdobytych medali mistrzostw Pol-
ski. Udało się pokazać wysoką for-
mę, która towarzyszy mi od począt-
ku sezonu i zaskoczyć rywali. Brąz 

Wiktor Wróbel zdobył dwa medale podczas Mistrzostw Polski U20 w lekkiej atletyce w 
Radomiu i zakwalifikował się na Mistrzostwa Świata U20 w Peru

Wiktor jedzie na Mistrzostwa Świata!

na 400 m gwarantuje mi kwalifika-
cje do sztafety 4×400 m na Mistrzo-
stwach Świata U20 w Peru, które 
odbędą się za miesiąc. Dziękuje 
bardzo trenerowi Markowi Nale-
pie za niesamowite przygotowanie 
mnie na zawody. Totalnie nie spo-
dziewałem się, że wyjadę z Rado-
mia z dwoma medalami – przyznaje 
młody sprinter.

Gratulujemy!	                        KR

To już kolejny 
sukces kępnianina

Wiktor (pierwszy od prawej) 
i pozostali medaliści
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Ksiądz Włodzimierz hr. Szem-
bek – męczennik niemieckiego,  kon 
obozu centracyjnego i ośrodka zagła-
dy w Auschwitz, pochodzący z miej-
scowości Poręba Żegoty k. Krakowa 
– sercem Polak, rodem, korzeniami z 
Niemiec, pokazujący swą modlitwą 
za wrogów pokojową drogę miłosier-
dzia Bożego dla narodów Europy i 
świata.

Franciszek Włodzimierz hrabia 
Szembek, urodził się 22 kwietnia 
1883 r. w miejscowości Poręba Żegoty 
pod Krakowem. Rodzicami byli 
Zygmunt hr. Szembek i Kle-
mentyna z hr. Dzieduszyckich 
– obydwoje rodzice należą do 
rodzin z tradycją.

Ród Szembeków odzna-
czał się w historii Kościoła w 
Polsce stosunkowo dużą liczbą 
powołań kapłańskich, które z 
reguły prowadziły na trony bi-
skupie. Już za panowania Sasów 
i Augusta kilku Szembeków 
zasiadało na stolicach bisku-
pich, a dwóch z nich – na stolicy 
prymasowskiej. Stryj Włodzi-
mierza, Jerzy hr. Szembek, na 
przełomie XIX i XX stulecia, w 
dobie pierwszej rewolucji rosyj-
skiej, zasiadał na starodawnej 
stolicy biskupiej w Płocku, a z 
czasem został biskupem mohy-
lewsko-petersburskim, a więc 
głową Kościoła katolickiego w 
carskiej Rosji. Na stanowisku 
tym odznaczał się niezłomno-
ścią charakteru i nieugiętą od-
wagą w stosunku do zaborczego 
carskiego rządu, broniąc Ko-
ścioła i sprawy polskiej.

Na przełomie XIX i XX wie-
ku kształcił się Włodzimierz we 
wzorowo prowadzonym Gimna-
zjum im. Króla Jana III Sobieskiego w 
Krakowie. Po zdaniu egzaminu dojrza-
łości w 1901 r. zapisał się na niedawno 
otwarte Studium Rolnicze – Wydział 
Rolny Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Studia ukończył uzy-
skaniem tytułu inżyniera rolnictwa. 
W czasie ich trwania z pasją oddawał 
się m.in. nauce języków obcych, dzię-

Przedstawiamy Czytelnikom postać księdza Włodzimierza hrabiego Szembeka, męczennika niemieckiego obozu koncentracyjnego i ośrodka zagłady 
Auschwitz. To przedstawiciel wielce zasłużonego w dziejach Polski rodu Szembeków, urodzony w Porębie Żegota w Małopolsce – związany również 
z rodem Szembeków z Siemianic, na Ziemi Kępińskiej. Co ciekawe, rodu korzeniami z Niemiec, całkowicie spolonizowanego piękną kulturą chrześci-
jańskiej Polski. W przypadku księdza Włodzimierza hr. Szembeka, zamęczonego przez Niemców, ale tak jak Jezus Chrystus, wcześniej modlącego 
się za swych oprawców... Przypomnienia postaci księdza Włodzimierza hr. Szembeka dokonaliśmy jako Towarzystwo Historyczne im. Szembeków, 
23 kwietnia 2023 r., podczas konferencji naukowej w Skawie, w referacie o poniższym tytule. To był referat przedstawiony w parafii Salezjańskiej p.w. 
Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych w Skawie z okazji 140. rocznicy urodzin Włodzimierza hr. Szembeka.

Władysław Ryszard Szeląg 
prezes Zarządu Towarzystwa Historycznego im. Szembeków

Męczennik ksiądz Włodzimierz hr. Szembek. Część I
ki czemu opanował języki: niemiecki, 
francuski, angielski, rosyjski, czeski, 
włoski, języki klasyczne, a nawet ji-
dysz. Po ukończeniu studiów powie-
rzono mu administrację dóbr rodzin-
nych matki. Dziedzictwo było bardzo 
rozległe – około 3 tysiące hektarów 
(połowa to uprawy, a druga połowa 
– lasy). Lasy rozłożone były wokół 
majątku Węgierka i Kramarzówka k. 
Pruchnika, w okolicach Jarosławia. 
Administrując tak olbrzymim mająt-
kiem, zarządzając dużymi grupami lu-

dzi, zyskał sobie ogromną i powszech-
ną sympatię oraz szczerą wdzięczność 
z powodu swej dobroci, gotowości nie-
sienia pomocy i miłosierdzia faktycz-
nie świadczonego innym ludziom.

Ponad 20 lat upłynęło Włodzi-
mierzowi hrabiemu Szembekowi przy 
tym właśnie zajęciu. Mieszkał w tym 
czasie w swym dworku, 2 km od mia-

sta Pruchnika, w starej, co prawda, 
miejscowości, która poza urzędami, 
kościołem i cerkwią nie posiadała zbyt 
wielu atrakcji godnych uwagi przyby-
sza. Niczym szczególnym nie wyróż-
niał się też dworek Włodzimierza hr. 
Szembeka, stojący nad stawkiem, za-
rośniętym szuwarami. Będąc człowie-
kiem bardzo wrażliwym na potrzeby 
innych, wybudował na swoich dobrach 
dla miejscowej ludności kościół kato-
licki, aby z jego braku ludność miej-
scowa nie musiała korzystać z posługi 

Bożej w kościołach prawosław-
nych. Włodzimierz  hr. Szembek 
zauważył wielką potrzebę sze-
rzenia wiary Kościoła rzymsko-
katolickiego, wychowania w niej 
dzieci i młodzieży, udostępnienia 
ludowi w tej wierze eucharystii, 
która budowała od czasów chrztu 
Mieszka I moc ducha narodu pol-
skiego przez liczne wieki.

Zamiar wstąpienia do za-
konu Włodzimierz hr. Szembek 
zrealizował w 1927 r., kiedy to 
udał się do domu macierzystego 
księży Salezjanów w Oświęci-
miu. Wybrał zgromadzenie, w 
którym skończył swoje młode 
życie książę August Czartoryski. 

Włodzimierz hr. Szembek 
w chwili wstąpienia do zgroma-
dzenia miał 42 lata. Nowicjat 
odbywał w Czerwińsku koło 
Warszawy, u księży Salezjanów. 
Przechodził wszystkie etapy, ja-
kie przewiduje formacja salezjań-
ska. Począwszy od aspirantury i 
nowicjatu, przez 15 lat budował 
wszystkich w zgromadzeniu 
swoją pokorą, wyrzeczeniem, 
posłuszeństwem, ubóstwem i 
pełnym otwarciem się na działa-
nie łaski Bożej. Ci, którzy go zna-

li w tych czasach, mówią, że nigdy ani 
słowem nie wspominał o swoim wy-
kształceniu, czy pochodzeniu – jeden 
jedyny raz posłużył się hrabiowskim 
tytułem, kiedy podpisywał się zrze-
czenia swych dóbr. Nigdy nie uchylał 
się od żadnej pracy oraz żadnej, nawet 
najbardziej przykrej, posługi. Święce-
nia kapłańskie otrzymał w 1934 r.

Urzędową opinię wystawił Wło-
dzimierzowi hr. Szembekowi, ksiądz 
Wawrzyniec Motyl, proboszcz pruch-
nicki, kiedy Szembek zdecydował się 
wstąpić  do zgromadzenia. Oto jej za-
pis: „Franciszek Włodzimierz dwojga 
imion Szembek, od 20 lat przebywał 
w tutejszej parafii w gminie Węgierka, 
jako pełnomocnik swej matki  i 
administrator dóbr Węgierka, z 
przyległymi wioskami. Przez cały 
ten czas był dla ludzi bardzo hoj-
nym, a dla siebie surowym. Nikt 
od niego nie odszedł bez wspar-
cia, a sam prowadził życie więcej 
jak skromne. W czasie wojny, kie-
dy żywność szła przede wszyst-
kim dla wojska, a ludność głodem 
przymierała, żywił się tylko czar-
nym chlebem i jarzynami, aby nie 
wyróżniać się od biedaków.

Natomiast zgromadzenia za-
konne, przytułki dla sierot, a tak-
że zakłady wychowawcze wspie-
rał tak żywnością, jak i groszem. 
Toteż kwestarze zakonni i świec-
cy spieszyli doń pewni hojnego 
wsparcia i życzliwego przyjęcia. 

…Wyglądał bowiem na człowieka 
bez namiętności, ale budował wszyst-
kich cierpliwością i uprzejmością, a 
nade wszystko życiem religijnym. To-
też otoczono go szacunkiem, a nawet 
za świętego poczytywano”.

Ksiądz Włodzimierz hr. Szem-
bek jako sekretarz księdza inspektora 
Kopy położył wielkie zasługi w ure-
gulowanie stanu hipotecznego Sale-
zjańskich domów zakonnych. 

W tym też czasie Niemcy przy-
gotowują się do najazdu zbrojnego na 
Polskę dla poszerzenia swej „przestrze-
ni życiowej”. Adolf Hitler, 22 sierpnia 
1939 r., w Obersalzburgu w Austrii, w 
przemówieniu swym zapowiada:

„(…) Polska zostanie spustoszo-
na i skolonizowana przez Niemców 
(…) Małe państwa nie są dla mnie 
straszne. (…) Będziecie bezlitośni. 
(…) Mieszkańcy wschodniej Europy 
powinni drżeć ze strachu. To będzie 
prawdziwie humanitarna wojna, bo 
ona ich wytępi. (…) Nasza siła tkwi 
w naszej szybkości oraz brutalności. 

Dżingischan zabił miliony kobiet i 
dzieci z własnej woli. Historia widzi 
w nim tylko wielkiego budowniczego. 
Nie obchodzi mnie, co sądzić będzie 
o mnie zgniła cywilizacja zachodniej 
Europy. Gdy daję rozkaz, jestem go-
tów zgładzić każdego, kto ośmieli się 
krytykować moje postępowanie. Dla-

tego wysyłam na wschód nasze wy-
borowe oddziały, którym rozkazałem 
zabijać bez litości mężczyzn, kobiety 
i dzieci, należące do polskiej rasy i 
polskiego języka. Tylko w taki sposób 
zdobędziemy wolną przestrzeń, tak 
bardzo nam potrzebną. (…) Inwazja 
i wytępienie Polaków rozpocznie się 
w sobotę rano: kilka kompanii w pol-
skich mundurach rozpocznie atak na 
Górnym Śląsku. Nikt mnie za to nie 
będzie sądzić. Świat się liczy tylko ze 
zwycięzcami (…)”. 

Jak piszą historycy, taki los go-
towały Niemcy hitlerowskie całemu 
narodowi polskiemu. Zbrodnia lu-
dobójstwa była planowana od daw-
na. Listy osób, które miały podlegać 
eksterminacji, utworzono na wiele 
miesięcy przed wybuchem wojny. 
Oddziałom wojska wkraczającym 
do Polski towarzyszyły formacje 
bezpieczeństwa z gotowymi wyka-
zami Polaków do likwidacji. Można 
śmiało powiedzieć, że wojsko nie-
mieckie w wielu wypadkach, speł-
niało rolę plutonów egzekucyjnych. 
Egzekucje i rozstrzeliwania, mordo-
wanie narodu polskiego, rozpoczęło 
się już od 1 września 1939 r. 

W ciężkich latach okupacji 
ksiądz Włodzimierz hr. Szembek 
pełnił nadal swoje kapłańskie i za-
konne obowiązki. Nie podzielał 
ogólnych nastrojów i złudzeń, nie 
interesował się żadnymi plotkami, 
spekulacjami politycznymi, wystrze-
gał się poza tym wszystkiego, co mo-
głoby stać się powodem zwrócenia 
uwagi wroga.

Opracowali:
Prezes Zarządu Towarzystwa 

Historycznego im. Szembeków
Władysław Ryszard  Szeląg

i  członek Zarządu 
Władysław Garbiński

Uroczysta msza święta w intencji rychłej beatyfikacji sługi 
Bożego Księdza Włodzimierza hr. Szembeka SDB i Sługi 
Bożego Księdza Ludwika Mroczka SDB – w Kościele p.w. 
Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych w Ska-
wie – przy Ołtarzu obraz ks. Włodzimierza hr. Szembeka. 
Mszę Świętą odprawiają Księża Salezjanie Inspektorii 
Krakowskiej. Fot. Adam Sztokinier

Władysław Ryszard Szeląg. Fot. Michał Słaby
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Wiadomości policja

26 lipca 2024 r. w Kępnie od-
były się obchody Święta Policji, bę-
dące okazją do uczczenia 105. rocz-
nicy uchwalenia Ustawy o Policji 

Państwowej oraz 104. rocznicy po-
wstania Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie. 

Świętowanie rozpoczęło się mszą 
świętą w Sanktuarium Maryjnym 
na Pólku pod Bralinem, następnie 
obchody przeniosły się do kina „So-
kolnia” w Kępnie. W uroczystości, 
oprócz kępińskich policjantek, poli-
cjantów i pracowników cywilnych 
policji, udział wzięli m.in. I zastępca 
komendanta wojewódzkiego Policji 
w Poznaniu insp. Sławomir Piekut, 
starosta kępiński Alicja Śniegocka 
wraz z członkami Zarządu Powia-

Kępińskie obchody Święta Policji

Kępińscy policjanci świętowali
tu Kępińskiego, burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus wraz z 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Tomaszem Soleckim, wójtowie oraz 

przedstawiciele wszystkich gmin z 
powiatu kępińskiego, przedstawicie-
le wymiaru sprawiedliwości, ducho-
wieństwa i służb mundurowych. 

W tym szczególnym dniu ko-
mendant powiatowy Policji w Kęp-
nie insp. Mirosław Józefiak wręczył 
funkcjonariuszom akty mianowania 
na wyższe stopnie policyjne. Przy-
znane zostały również medale za za-
sługi na rzecz NSZZ Policjantów oraz 
nagrody i wyróżnienia dla munduro-
wych oraz pracowników cywilnych. 

W tym roku w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Kępnie na wyższe 
stopnie służbowe zostało mianowa-
nych 36 policjantów: 2 w korpusie 
oficerów starszych, 10 w korpusie 
aspirantów, 20 w korpusie podofi-
cerów i 4 w korpusie szeregowych. 

KORPUS OFICERÓW STARSZYCH POLICJI:
Na podinspektora: nadkom. Robert Ignasiak, nadkom. Mateusz Lewek

KORPUS ASPIRANTÓW POLICJI:
Na aspiranta sztabowego: st. asp. Sebastian Skrobek
Na starszego aspiranta: asp. Daniel Klimecki
Na aspiranta: mł.asp. Maciej Bańkowski, mł. asp. Aleksandra Kuca-Jasik, mł. asp. Dominik Piórek, mł. asp. Paweł 
Szkudlarek, mł. asp.  Jarosław Szydlik, mł. asp. Ewelina Włodarczyk, mł. asp. Anna Żurawa
Na młodszego aspiranta: sierż. szt. Maciej Mazurkiewicz

KORPUS PODOFICERÓW POLICJI:
Na sierżanta sztabowego: st. sierż. Paweł Balcerzak, st. sierż. Piotr Cierlak, st. sierż. Marcin Drapiewski, st. sierż. 
Wojciech Kędzierski,  st. sierż. Marcin Kosińki, st. sierż. Rafał Stramowski, st. sierż. Łukasz Szczepański
Na starszego sierżanta: sierż. Bartłomiej Garczarek, sierż. Maksymilian Gruszka, sierż. Dominik Jański, sierż. Marcin 
Kasprzak, sierż. Szymon Moska, sierż. Tomasz Nawrocki, sierż. Mikołaj Spigiel, sierż. Mateusz Stempniak
Na sierżanta: st. post. Damian Czajkowski, st. post. Szymon Kątny, st. post. Michał Mrugalski, st. post. Mateusz Siubiak, 
st. post. Maciej Więcek

KORPUS SZEREGOWYCH POLICJI:
Na starszego posterunkowego: post.  Łukasz Droszcz, post. Hubert Gałka, post. Weronika Łuźniak, post. Szymon 
Urbański

Medal Brązowy za długoletnią służbę: asp. szt. Marcin Żłobiński 
Brązowa Odznaka „Zasłużony Policjant: asp. Łukasz Rabiega

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, 
mianowani na wyższy stopień służbowy:

Odznaczeni Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie:

W ramach wojewódzkich obchodów 
Święta Policji w Poznaniu minister 
spraw wewnętrznych i administracji 
Tomasz Siemoniak nadał Brązową 
Odznakę „Zasłużony Policjant” asp. 
Łukaszowi Rabiedze. Podczas uro-
czystości w Kępnie, postanowieniem 
prezydenta RP, brązowym medalem 
za długoletnią służbę odznaczony zo-
stał asp. szt. Marcin Żłobiński.

Tegoroczne święto było okazją do 
podziękowania za długoletnią służbę 
asp. szt. Piotrowi Marciniakowi, 
który w tym roku zdecydował się 
przejść na emeryturę, podobnie jak 
Bernadeta Mikoś – pracownik ad-
ministracyjny. 

Specjalnymi statuetkami odzna-
czeni zostali również goście i instytu-
cje wspierający działania kępińskiej 
jednostki.

Podczas uroczystości insp. S. Pie-
kut podziękował za wsparcie wszyst-
kim samorządowcom, gratulował 
awansów, natomiast na ręce komen-
danta powiatowego Policji w Kępnie 
przekazał kluczyki do nowego, ozna-
kowanego radiowozu marki Kia, któ-
ry będzie wykorzystywany do służby 
na drogach powiatu kępińskiego. 
Z kolei insp. M. Józefiak złożył ży-
czenia i podziękowania wszystkim 
funkcjonariuszom i pracownikom 
policji, podkreślając, jak ważną rolę 
pełnią oni dla społeczeństwa, dbając 
każdego dnia o bezpieczeństwo. Szef 
kępińskich mundurowych podkreślił, 

że bez zaangażowania i poświęcenia 
policjantów, realizacja zamierzonych 
celów nie byłaby możliwa. - Jesteśmy 
nowoczesną, profesjonalną i stale 
rozwijającą się formacją ukierun-
kowaną na niesienia pomocy społe-
czeństwu i dbaniu o ich bezpieczeń-
stwo – mówił.

Wzorem ubiegłego roku, mottem 
tegorocznych obchodów Święta Poli-
cji ponownie stało się hasło: „Zamiast 
kwiatka niosę pomoc!”, w ramach 
którego organizatorzy uroczystości 
poprosili, by goście zamiast kwiatów 
przynieśli przybory szkolne, drobny 
sprzęt sportowy i wszystko, co może 
przydać się uczniom. Rzeczy te zo-

staną przekazane dla Zespołu Szkół 
Specjalnych w Słupi pod Kępnem.

Po zakończeniu uroczystej części 
wszyscy zebrani goście, policjanci, 
ich rodziny oraz mieszkańcy powiatu 
kępińskiego bawili się na specjalnie 
przygotowanym z okazji policyjne-
go święta pikniku, gdzie można było 
skorzystać z wielu atrakcji. Z bliska 
można było przyjrzeć się codzien-
nej pracy mundurowych, zobaczyć 
sprzęt, który na co dzień wykorzy-
stywany jest w służbie, pod okiem 
instruktora strzelania skorzystać 
ze strzelnicy ASG oraz skosztować 
słodkiego poczęstunku dla najmłod-
szych mieszkańców w towarzystwie 
sierż. Pyrka – maskotki wielkopol-
skich policjantów.

Oprac. KR

W uroczystościach 
uczestniczyło wielu gości

Powitanie zastępcy komendanta 
wojewódzkiego Policji

Funkcjonariusze mianowani 
na wyższy stopień służbowy

Podczas uroczystego 
wręczenia mianowań

Insp. S. Piekut dziękował 
policjantom za służbę
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Czteroosobowy team pracow-
ników kępińskiej krytej pływalni 
„Qarium” – Julia Frączek, Daniel 
Kunce, Tomasz Kuziemski i Mar-

cin Hoja – podjął wyzwanie przepły-
nięcia wpław Zatoki Gdańskiej. Cała 
trasa, licząca 18 km, była ogromnym 
wyzwaniem, zarówno fizycznym, jak 
i psychicznym. Wysiłek, jaki włożyli, 
zasługuje na ogromne uznanie.

Pływacy rozpoczęli swoją podróż 
20 lipca br., wczesnym rankiem, o go-
dzinie 6.00. Z helskiego portu dopły-
nęli łodzią do plaży w Babich Dołach. 
Po krótkim odpoczynku i ostatnich 
wytycznych, zaczęła się prawdziwa 
przygoda – przeprawa przez zato-
kę. Pierwsza połowa trasy przebie-

Czteroosobowy team pracowników kępińskiej krytej pływalni „Qarium” podjął wyzwanie 
przepłynięcia wpław Zatoki Gdańskiej

Przepłynęli wpław Zatokę Gdańską
gała względnie spokojnie. Pływacy 
sprawnie pokonywali kolejne metry. 
Jednak po około 10 km pojawiły się 
fale, które znacznie utrudniły dalszą 

drogę. Prąd morski nie pomagał, a 
wręcz przeciwnie – zmusił pływa-
ków do jeszcze większego wysiłku. 
Mimo trudności zespół nie poddał 
się. Wspierali się nawzajem, dzielili 
pozytywną energią i motywowali do 
dalszej walki. Całej przeprawie to-
warzyszyły różne emocje: od euforii 
i śmiechu po momenty słabości. Był 
to prawdziwy test wytrzymałości i 
ducha zespołu. W końcu, po około 9 
godzinach wysiłku, udało się – do-
tarli do helskiego cypla, witani przez 
rodziny, przyjaciół i kibiców.

Aby zdobyć certyfikat, pływacy 
musieli całość trasy pokonać samo-
dzielnie, bez dotykania łodzi, po-
cząwszy od wejścia z suchego piasku 
do stanięcia na nim z drugiej strony 
zatoki. Gratulacje!

Oprac. KRPływacy z Kępna

Trasa była ogromnym wyzwaniem 
fizycznym i psychicznym

Przy Szkole Podstawowej w 
Olszowie powstaje wielofunkcyjne 
boisko sportowe. Obiekt o wymia-
rach zewnętrznych 19,05 m x 32 m 
powstanie ze sztucznej nawierzchni 
poliuretanowej EPDM przepuszczal-
nej dla wody. W ramach inwestycji 
wykonane zostanie odwodnienie li-
niowe oraz ogrodzenie panelowe o 
wysokości 4 m oraz dodatkowo na 
krótszych bokach piłkochwytów z 
siatki do wysokości 6 m. Planowane 

Trwa budowa boiska sportowego w Olszowie

W Olszowie powstaje 
wielofunkcyjne boisko

jest wygrodzenie boiska, umożliwia-
jące korzystanie z niego z wejściem 
od wewnątrz terenu w godzinach 
pracy szkoły oraz bezpośrednio z 
zewnątrz, kiedy placówka jest już 
zamknięta.

Wykonawcą prac jest firma Multi 
Set Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowie 
Wielkopolskim. Wartość umowy to 
521 729,10 zł. Realizacja zaplanowa-
na została na miesiące wakacyjne.

Oprac. KR

Podczas sesji Rady Miejskiej w 
Kępnie, która odbyła się 18 lipca br., 
radni zaopiniowali wniosek o likwi-
dację przystanku komunikacyjnego 
przy ul. Kwiatowej w Kępnie. Temat 
ten poruszono już w poprzedniej ka-
dencji. W petycji podpisanej przez 
liczne grono mieszkańcy argumen-
tują, że lokalizacja tego przystanku 
jest bardzo niekorzystna i niefor-
tunna, ze względu na brak wiaty i 
zatoczki autobusowej. - Podróżni 
nie mają dogodnych warunków do 
oczekiwania na autobusy, a w trak-
cie niekorzystnych warunków po-
godowych szukają schronienia na 
terenach pobliskich posesji, prze-
siadując na parapetach, zaśmie-
cając teren łupinami po słoneczni-
kach i opakowaniami po używkach. 
Oczekujący na autobusy nie mają 

Radni przegłosowali likwidację przystanku komunikacyj-
nego przy ul. Kwiatowej w Kępnie

Zlikwidują przystanek 
przy ul. Kwiatowej

też możliwości skorzystania z to-
alety i załatwiają swoje potrzeby 
na pobliskiej działce – czytamy w 
petycji. W petycji zwrócono także 
uwagę na aspekt bezpieczeństwa. 
Brak zatoczki autobusowej powo-
duje zatrzymywanie autokaru na 
środku drogi, przez co samochody 
wymijają go w dość niebezpieczny 
sposób.

Mieszkańcy jako docelowe miej-
sce dla podróżnych wskazali przy-
stosowaną w tym celu wiatę przy 
ul. Broniewskiego, skąd odległość 
zarówno do centrum, jak i szkół, jest 
zbliżona.

Za likwidacją przystanku zagło-
sowała większość radnych, przeciw-
ny był tylko Piotr Brząkała, a To-
masz Lebek wstrzymał się od głosu. 

Oprac. KR

Przystanek przy 
ul. Kwiatowej. Fot. Radio SUD

W akcję, oprócz policjantów Wy-
działu Ruchu Drogowego, zaangażo-
wani byli również funkcjonariusze 
innych pionów Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie. Kontrole prowadzo-
ne były w różnych miejscach na tere-
nie całego powiatu kępińskiego. 

O godzinie 18.50 na ul. Kępiń-
skiej w Bralinie funkcjonariusze za-

Koła Gospodyń Wiejskich, wpi-
sane do Krajowego Rejestru Kół Go-
spodyń Wiejskich, mogą ubiegać się 
o przyznanie pomocy finansowej z 
budżetu państwa.

Wysokość wsparcia jest tradycyj-
nie uzależniona od liczby członków 
Kół: 8 tys. zł otrzymają liczące nie 
więcej niż 30 osób; o 9 tys. zł będą się 

To już kolejne działania kępińskich policjantów w ramach „Akcji trzeźwość”. 24 lipca br. w 
zaledwie 2 godziny funkcjonariusze przeprowadzili blisko 700 badań trzeźwości. Zatrzy-
mali jedną kierującą, znajdującą się w stanie nietrzeźwości

Koła Gospodyń Wiejskich mogą ubiegać się o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 
państwa

Policjanci przebadali 700 kierujących

Wsparcie dla Kół Gospodyń Wiejskich

trzymali 62-letnią mieszkankę Bra-
lina, która kierowała samochodem 
marki Renault, znajdując się w stanie 
nietrzeźwości. Badanie alkomatem 
wskazało ponad promil alkoholu w 
wydychanym powietrzu. 

Policjanci zapowiadają, że tego 
rodzaju akcje będą kontynuowane i 
organizowane cyklicznie. - Wszyscy 

mogły ubiegać te składające się z od 
31 do 75 osób; w przypadku jeszcze 
liczniejszych dofinansowanie wynie-
sie 10 tys. zł. Na ten cel przewidziano 
120 mln zł.

- Nabór będą prowadzić biura 
powiatowe Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Ostatni dzień na złożenie wniosku 

kierowcy, łamiący przepisy ruchu 
drogowego, muszą się liczyć z kon-
sekwencjami. Przypominamy, że za 
kierowanie pojazdem mechanicz-
nym w stanie nietrzeźwości grozi 
kara nawet do 3 lat pozbawienia 
wolności. Dodatkowo sąd obliga-
toryjnie orzeka zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów albo pojazdów 
określonego rodzaju na okres nie 
krótszy niż 3 lata i orzeka świad-
czenie pieniężne na rzecz Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej w wyso-
kości co najmniej 5 tysięcy złotych. 
Świadczenie pieniężne może być 
orzeczone przez sąd nawet do kwo-
ty 60 tysięcy złotych – przypomina 
sierż. sztab. Rafał Stramowski, ofi-
cer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie.              Oprac. KR

to, tak jak w poprzednich latach, 
30 września. W związku z tym, że 
pula środków może się wyczerpać 
wcześniej, nie warto zwlekać z do-
starczeniem dokumentów – zazna-
cza dyrektor biura powiatowego 
ARiMR w Kępnie, Marek Pota-
rzycki.

Oprac. KR

Prace remontowe trwają

Podczas badania 
trzeźwości. Fot. KPP Kępno
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wieści znad pomianki
lipiec 2024, nr 30 (1171)

Od 11 czerwca br. do 27 czerw-
ca br. w 12 sołectwach gminy Łęka 
Opatowska odbyły się zebrania wiej-
skie, na których podczas głosowania 
tajnego wybierano sołtysów i  Rady 
Sołeckie na kadencję 2024-2029. Z 
powodu rezygnacji przez dotychcza-
sowych sołtysów na ponowne kandy-
dowanie i piastowanie tej funkcji, w 
siedmiu sołectwach nastąpiły zmiany 
(Lipie, Łęka Opatowska, Marianka 
Siemieńska, Opatów, Piaski, Siemia-
nice, Zmyślona Słupska). W pozosta-
łych pięciu sołectwach mieszkańcy 
powierzyli funkcję sołtysa osobom 
dotychczas piastującym tę funkcję.

O reelekcję na kolejną kadencję 
nie ubiegali się sołtysi z sołectw:  Li-
pie – Tadeusz Osada, który był sołty-
sem w kadencji 2007-2011, 2011-2015, 
2015-2019 i 2019-2024 (4 kadencje); 
Łęka Opatowska – Dariusz Gąsz-
czak, który objął funkcję sołtysa 

w trakcie kadencji 1994-1998 i pełnił 
ją w kolejnych kadencjach 1998-2003, 
2003-2007, 2007-2011, 2011-2015, 
2015-2019 oraz 2019-2024 (7 kaden-
cji); Marianka Siemieńska – Stefania 
Grzesiak, która była sołtysem w ka-
dencji 2015-2019 i 2019-2024 (2 ka-

Wybory sołtysów i Rad Sołeckich w gminie Łęka Opatowska na kadencję 2024-2029

Nowi sołtysi już urzędują

dencje); Opatów – Grzegorz Adam-
ski, który pełnił funkcję sołtysa w 

kadencji 2007-2011, 2011-2015, 2015-
2019 i 2019-2024 (4 kadencje); Piaski 
– Anna Stępin, która była sołtysem w 
kadencji 2015-2019 i 2019-2024 (2 ka-
dencje); Siemianice – Elżbieta Skot-

nik, która była sołtysem w kadencji 
2003-2007, 2007-2011, 2011-2015, 
2015-2019 oraz 2019-2024 (5 kaden-
cji); Zmyślona Słupska – Piotr Sto-
dolski, który pełnił funkcję sołtysa 
w kadencji 2011-2015, 2015-2019 oraz 
2019-2024 (3 kadencje).

22 lipca 2024 r. wójt gminy Łęka 
Opatowska Adam Kopis oraz prze-
wodnicząca Rady Gminy Łęka Opa-
towska Katarzyna Szczepańska 
wręczyli nowo wybranym sołtysom 
zaświadczenia o wyborze. - Wszyst-
kim osobom sprawującym funkcję 
sołtysa w minionej kadencji oraz 
członkom Rad Sołeckich składam 
serdeczne podziękowania za współ-

pracę z Urzędem Gminy oraz za 
pracę na rzecz swoich miejscowości 
i całej gminy. Szczególnie dzięku-
ję tym sołtysom, którzy z  różnych 
względów nie pełnią obecnie już tej 
funkcji. Wielu sołtysów sprawowało 
i nadal sprawuje tę funkcję już od 
kilku kadencji, im szczególnie gra-
tuluję zaufania, jakim obdarzają ich 
mieszkańcy poszczególnych sołectw. 
Ze swej strony deklaruję pomoc 
i współpracę, jednocześnie nowo 
wybranym sołtysom oraz  członkom 
Rad Sołeckich życzę owocnej pracy 
i współpracy oraz  zaangażowania 
wszystkich mieszkańców w życie i 
rozwój lokalnej społeczności – gra-
tulował wójt A. Kopis.          Oprac. m

Pośrodku Iwona Woźnica, 
nowa sołtys Rakowa

Angelika Szkudlarek z Kuźnicy 
Słupskiej odbiera gratulacje od wójta

Monika Żymełka z Opatowa otrzymuje 
zaświadczenie o wyborze na sołtysa

W efekcie realizacji inwestycji, 
istniejący budynek szkoły podsta-
wowej został rozbudowany o salę 
gimnastyczną wraz z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym, blokiem dy-
daktycznym składającym się z 2 klas 
lekcyjnych (językowej i techniczno-
-informatycznej) z kantorkiem każ-
da oraz łącznikiem do istniejącego 
budynku.

Nowo powstała sala gimnastycz-
na posiada podłogę z wykładziną 
sportową na konstrukcji drewnianej, 
podwójnie legarowanej na podkład-
kach, z wyznaczonym boiskiem do 
gry w siatkówkę, koszykówkę i piłkę 
ręczną. Ponadto sala została wyposa-
żona w trybuny, ściankę wspinaczko-
wą oraz podnoszoną kotarę, umoż-

liwiającą wydzielenie dwóch stref 
do gry i ćwiczeń, a na ścianach oraz 
sufitach zamontowano płyty aku-
styczne. W ramach zadania wyko-
nano instalacje branży sanitarnej, w 
tym instalację kanalizacji sanitarnej, 
wodociągową, grzewczą (z wykorzy-
staniem pompy ciepła), wentylacji 
mechanicznej, a także zamontowano 
dwa podziemne zbiorniki na wody 
opadowe o łącznej pojemności 100 
m3. Wykonano niezbędne roboty 
branży elektrycznej oraz zamontowa-
no instalację fotowoltaiczną o mocy 
40 kW. Zamówienie obejmowało tak-
że zagospodarowanie terenu, montaż 
elementów małej architektury, nasa-
dzenia drzew. Zakupiono wyposaże-
nie – zarówno do sali gimnastycznej 

Zakończyły się roboty budowlane związane z realizacją za-
dania „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Siemianicach 
o salę gimnastyczną z zapleczem szatniowo-sanitarnym, 
blokiem dydaktycznym oraz zagospodarowaniem terenu” 

Nowa sala gimnastyczna 
w Siemianicach

(piłki, materace, przyrządy do ćwi-
czeń), jak i do szatni (szafki), łazie-
nek oraz sal dydaktycznych (stoliki, 
krzesła, meble).

Roboty budowlane zostały   zre-
alizowane przez firmę Centrum 
Budowlano-Remontowe Paweł Woj-
tasik z Opatowa za łączną kwotę 
8 404 460,60 zł  brutto.

Podkreślić należy, że realiza-
cja inwestycji nie byłaby możliwa 
bez pozyskanych dofinansowań: 
5  000  000 zł – dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych 
– Edycja 2, 1 948 200 zł – dofinan-
sowanie ze środków Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest minister sportu i 

turystyki, zadania inwestycyjnego 
w ramach programu Sportowa Pol-
ska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej – Edycja 
2022, 40 000 zł – dofinansowanie w 
ramach poddziałania „Wsparcie in-
westycji związanych z tworzeniem, 
ulepszeniem lub rozbudową wszyst-
kich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” na operacje 
typu „Gospodarka wodno-ścieko-
wa” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020  – w zakresie montażu dwóch 
podziemnych zbiorników na wody 
opadowe o łącznej pojemności 100 
m3 (2 x 50m3) wraz z urządzeniami. 

Oprac. m

Nowa sala gimnastyczna

Wizytacja sali przez władze 
gminne i wykonawców

WYBORY SOŁTYSÓW

STATYSTYKA SOŁECKICH GŁOSOWAŃ
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Na nowe gniazdo „Orła” składają się trybuny na 400 miejsc, dwie szatnie z 
zapleczem sanitarnym, szatnia sędziów z osobną łazienką, gabinet odnowy. Od 
zewnątrz zbudowano toalety dla kibiców, biuro zarządu, magazyn sprzętu spor-
towego, kotłownię oraz pomieszczenia gospodarcze. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 6 468 298,03 zł. Gmina Baranów pozyskała na ten cel 4 500 000,00 zł z 
Rządowego Funduszu „Polski Ład”, Program Inwestycji Strategicznych.

Część sportowa festynu z okazji otwarcia stadionu trwała ponad sześć go-
dzin. Wypełnione po brzegi trybuny z entuzjazmem oklaskiwały piłkarskie 
popisy dziatwy z Mroczenia, Baranowa, Grębanina, Krążków i Słupi. Każdy z 
200 futbolistów obdarowany został pamiątkowym medalem i... zaproszeniem 
na grilla. Przed ostatnim meczem, czyli olimpijskim spotkaniem kępińskiej 
„Polonii” z „Orłem” Mroczeń, nastąpiło symboliczne otwarcie obiektu. Wstę-
gę wspólnymi siłami przecięli: przedstawiciele inwestora (skarbnik Marze-
na Żłobińska, przewodniczący Rady Gminy Ryszard Stasiowski i dyrektor 
miejscowej szkoły Andrzej Tyra), wykonawcy inwestycji (firma REM – To-
masz Spychalski, Dawid Donorowicz) oraz władz klubu (Bartosz Malinow-
ski i Andrzej Stodolski). Asystowali im: Antek, Franek, Wiktoria, Wanda 
i Marysia. W finale festynu wszyscy zainteresowani mogli ruszyć w tany i ba-
wić się do białego rana.                                                                                               ems

Miłośnicy futbolu w Mroczeniu czekali na tę chwilę niecałe 
dwa lata. W tym czasie Zakład Usługowo-Handlowy „REM 
KĘPNO” zrealizował inwestycję, która powinna stać się 
punktem zwrotnym w dziejach klubu z 80-letnią tradycją. 
W ostatnią sobotę „Orzeł” Mroczeń przedstawił wszystko 
to, co ma najlepszego w sportowej ofercie. W czterech me-
czach przed wspaniałą widownią wystąpili najmłodsi adep-
ci futbolu, piłkarze z roczników 2016-2009. Na deser orga-
nizatorzy przygotowali zaś mecz, w którym legendy „Orła” 
zmierzyły się z „Polonią Marcinki” Kępno. Wyniki wszyst-
kich meczów to zaiste drugoplanowa kwestia. Najważniej-
sza jest przyjaźń, olimpijski duch sportu i świetna zabawa

Orzeł powrócił do gniazda

Cały teren został gruntownie odnowiony. Wykonano nowe ogrodzenia płyty boiska oraz 
wymieniono kostkę brukową. Wykonano także odwodnienie liniowe na wodę opadową, 
która zasila zbiornik retencyjny służący za bezpośrednie źródło poboru wody dla systemu 
automatycznego nawodnienia płyty boiska.

Dane charakterystyczne obiektu: powierzchnia zabudowy: 410,94 m2; kubatura 
budynku: ok. 1900 m3; długość: 45,36 m; szerokość: 9,16 m; wysokość: 10,37 m; 

liczba kondygnacji: 1 (nadziemna); powierzchnia użytkowa: 293,36 m2
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kurier baranowa
lipiec 2024, nr 31 (1349)

27 lipca br., o godzinie 10.30, 
funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie, podczas patrolu 
drogi krajowej nr 39 w Mroczeniu, 

przystąpili do kontroli drogowej mo-
tocyklisty. - Kierujący motocyklem 
na widok oznakowanego radiowo-
zu najpierw zwolnił, a następnie 
gwałtownie przyśpieszył i rozpoczął 
ucieczkę w kierunku Grębanina. 
Pomimo wydawanych przez policyj-
ny radiowóz sygnałów świetlnych i 
dźwiękowych, motocyklista nie za-
trzymał się i kontynuował ucieczkę. 
Dyżurny kępińskiej jednostki na-
tychmiast wysłał wsparcie w postaci 
kilku innych radiowozów. Motocy-
klista swoją ucieczkę kontynuował 

Mężczyzna, kierując motocyklem marki Yamaha, nie zatrzymał się do kontroli drogowej i 
uciekał mundurowym, stwarzając bardzo duże zagrożenie dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Popełnił 57 wykroczeń oraz 3 przestępstwa

Kara ponad 46,5 tysiąca zł 
i 610 punktów karnych dla uciekiniera

przez Kępno, następnie drogą kra-
jową nr 11 w kierunku Kluczborka. 
W miejscowości Byczyna punkt blo-
kadowy wystawiła Komenda Powia-
towa Policji w Kluczborku – mężczy-

zna ominął funkcjonariuszy i dalej 
kontynuował ucieczkę przez Byczy-
nę. Po prawie 45 kilometrach pości-
gu funkcjonariusz drogówki z Kępna 
wykorzystał odpowiedni moment i 
użył radiowozu jako środek przymu-
su bezpośredniego, uderzając w tyl-
ne koło motocykla, co doprowadziło 
do jego przewrócenia się. Mężczyzna 
został obezwładniony i zatrzymany. 
Przeprowadzone badanie wskazało, 
że kierował pod wpływem środków 
odurzających. W trakcie przeszuka-
nia mężczyzny znaleziono u niego 

również środki odurzające  – relacjo-
nuje sierż. sztab. Rafał Stramowski, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie.

Motocyklistą okazał się być 
48-letni mieszkaniec gminy Bara-
nów, który kierował motocyklem, nie 
mając do tego uprawnień. Mężczyzna 
podczas ucieczki przed policją po-
pełnił 57 wykroczeń oraz 3 przestęp-
stwa. Po zatrzymaniu w policyjnym 
areszcie motocyklista usłyszał już 
odpowiednie zarzuty, takie jak nieza-
trzymanie się do kontroli drogowej, 
posiadanie środków zabronionych 
oraz kierowanie po użyciu środka 
odurzającego. Według policyjne-
go taryfikatora 48-latkowi z gminy 
Baranów za popełnione wykrocze-
nia może grozić kara finansowa 46 
450,00 zł oraz 610 punktów karnych. 
Za popełnione przestępstwa grozi mu 
kara pozbawienia wolności do 5 lat.

Sprawa finał swój znajdzie w są-
dzie, gdzie ostatecznie kierowca jed-
nośladu odpowie za wszystkie popeł-
nione przestępstwa oraz wykroczenia.

Policjanci Wydziału Ruchu Dro-
gowego konsekwentnie egzekwują 
przepisy ruchu drogowego i dbają o 
bezpieczeństwo na drogach. Działa-
nia podjęte wobec nieodpowiedzial-
nego motocyklisty są dowodem na 
skuteczność i determinację służb w 
zwalczaniu naruszeń prawa drogo-
wego.                                Oprac. KR

Motocyklista został 
zatrzymany. Fot. KPP Kępno

7 lipca br. w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Baranowie odbyły 
się warsztaty pn. „Bonjur la Fran-
ce”, których uczestnicy wyruszyli 
w kolejną podróż. Tym razem pani 
Agnieszka zabrała ich do kraju o 
wyjątkowo bogatej historii i kultu-
rze – Francji. Na początku spotkania 
dzieci poznały dokładne położenie 
geograficzne, warunki klimatyczne 
oraz powszechny język urzędowy, 
jakim jest francuski. Dowiedziały 
się, że jest to największy kraj Unii 
Europejskiej, stolicą Francji jest Pa-
ryż i że Napoleon Bonaparte pocho-
dził właśnie z tego kraju. Uczestnicy 
warsztatów mieli okazję poznać naj-
ważniejsze zabytki, które są znane na 
całym świecie, takie jak: Wieża Eif-
fla, Katedra Notre-Dame czy Luwr. 
Dowiedzieli się także, że znane im 
seriale animowane – „Było sobie ży-
cie”, „Miraculum: Biedronka i Czar-
ny Kot” czy „Asterix i Oberix” – są 
produkcji francuskiej. 

Kolejne warsztaty podróżnicze z cyklu „Wakacyjne podró-
że z biblioteką” w baranowskiej bibliotece

Bonjur, la France!
W drugiej części uczestnicy spo-

tkania dzieci uczyły się powszech-
nie znanej piosenki „Aux Champses 
– Élysées”, która w języku polskim 
oznacza „Aleja Pól Elizejskich”. 
Prowadząca zajęcia przetłumaczyła 
treść, a następnie pomogła popraw-
nie przeczytać tekst, co w rezultacie 
pozwoliło wspólnie zaśpiewać pio-
senkę. Podczas warsztatów poznano 
również wiele ciekawostek o kuchni 
francuskiej, która przez wielu sma-
koszy jest zaliczana do najlepszych 
na świecie. Postrzegana jest jako 
kwintesencja prostoty i stylu, z której 
pochodzą pyszne bagietki, croissanty 
czy sery, np. typu camembert, roqu-
efort, brie. Podczas spotkania wszy-
scy mogli skosztować wyśmienitych 
francuskich potraw. Na zakończenie 
pani Agnieszka zachęcała do nauki 
języków obcych, które ułatwią komu-
nikację nie tylko podczas zagranicz-
nych podróży. 

E. Lesiak

Kosztowanie francuskich 
przysmaków

Od późnego popołudnia królowa-
ły animacje, konkursy z nagrodami 
czy bańki mydlane. Dzieciaki kręciły 
się też w szalonym hula hop, polowa-
ły na popcorn czy gorące zapiekanki. 
Zgromadzeni na widowni zdumieni 
rodzice odkrywali tajemnice entuzja-
zmu swoich pociech. Na własne oczy 
przekonywali się, że nawet atrakcje 
stworzone najprostszymi środkami 
mogą dostarczyć ogrom radości i za-
bawy. Pociechy mają wówczas oka-
zję cieszyć się wspólnymi doświad-
czeniami, bawić się z rówieśnikami 
i tworzyć miłe wspomnienia. I tak 
właśnie było tego dnia pod baranow-
ską chmurką.                                     ems

Patio, leżące u stóp Urzędu Gminy w Baranowie, kusi wieloma możliwościami. 19 lipca br. wypełniło się ono entuzjazmem milusińskich. Podsumowa-
niem popołudnia i wieczoru pod chmurką był seans w letnim kinie plenerowym, z filmową propozycją wyłącznie dla dorosłej widowni

Rynek pełen zabaw
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G£OS TRZCINICY
lipiec 2024, nr 31 (1349)

Krzysztof Ostrowski (sołtys sołectwa Trzcinica):
Jestem bardzo zadowolony, bardzo się cieszę, że wszystko co zaplanowali-

śmy jako organizatorzy zrealizowaliśmy w 100%, dziękuję za pogodę, dziękuję 
wszystkim, którzy skorzystali z zaproszenia i byli - biesiadowali tego dnia 

wspólnie z nami, dziękuję wszystkim wykonawcom, dziękuję wszystkim, któ-
rzy ciężko pracowali przy organizacji i w trakcie biesiady; również wszystkim, 

którzy wsparli nasze przygotowania i atrakcje. 

Tomasz Gatner (radny) – inicjator i pomysłodawca organizacji biesiad:
 Uśmiech, dobra zabawa, dobry nastrój, promocja sołectwa i integracja 

mieszkańców - to motto każdej trzcinickiej biesiady. Tego dnia po raz kolejny 
pokazaliśmy, że Trzcinica potrafi i w Trzcinicy można bardzo dobrze się bawić. 

IX Biesiada za nami – przed nami X jubileuszowa za rok – planujemy ją 
na 15 sierpnia 2025 r.

IX Biesiada Trzcinicka za nami, czas na podsumowanie tego kulturalnego wydarzenia

II Trzcinicki Bieg Strażaka

W Trzcinicy biesiadowali

Strażacy w doskonałej formie
20 lipca br., w trakcie IX Biesiady 

Trzcinickiej, zorganizowany został II 
Trzcinicki Bieg Strażaka. 

Uczestnicy mieli do pokonania 
tor, na którym czekało 7 przeszkód: 
wejście na podest i wciągnięcie ob-
ciążenia, a następnie zejście tyłem, 
przewrócenie opony, bieg po okręgu 
z bańkami 20 kg, pokonanie tunelu, 
wejście przez okno, przeniesienie 
pakietów wężowych przez piramidę 
oraz ciągnięcie nawodnionej linii wę-
żowej i strącenie lizaka. 

W biegu wzięło udział 14 zawod-
ników. Wyniki zmagań przedstawia-
ją się następująco: pierwsze miejsce 
wywalczył Kamil Rokicki (OSP 
Byczyna), na drugim uplasował się 
Marcin Tyszkiewicz (OSP Kępno), 
a na trzecim – Miłosz Kemski (OSP 
Mikorzyn). Każdy zawodnik otrzy-
mał pamiątkową koszulkę i medal, a 

zwycięzcy – dodatkowo puchary i vo-
uchery na zakup sprzętu sportowego.

Ponadto przewodniczący Rady 
Gminy Trzcinica Zdzisław Mikołaj-
czyk wręczył dla zwycięzcy puchar 

Tegoroczna biesiada odbyła się 
wyjątkowo w lipcu, a nie tradycyjnie 
w okolicach 15 sierpnia, z uwagi na 
planowane na 7 września w Trzcini-
cy dożynki powiatowo-gminne. To 
była piękna sobota – pełna radości, 
wspólnego biesiadowania, uśmiechu, 
integracji, dobrej muzyki, dobrej za-
bawy, wielu niespodzianek i atrakcji. 
Wiele tego dnia się w Trzcinicy dzia-
ło – jako organizatorzy staraliśmy się 
tak ułożyć program, aby każdy zna-
lazł coś dla siebie; przygotowaliśmy 
atrakcje dla każdego od najmłod-
szych po najstarszych mieszkań-
ców. I tak: na początku odbył się II 
Trzcinicki Bieg Strażaka, w którym 
14 zawodników rywalizowało o zwy-
cięstwo;  było też dużo darmowych 

oraz dyplom, a dla OSP Trzcinica, w 
imieniu wójta gminy Trzcinica Grze-
gorza Hadzika – podziękowanie za 
zorganizowanie II Trzcinickiego Bie-
gu Strażaka.                         Oprac. KR

Zwycięzcy biegu

atrakcji dla dzieci – dmuchańce, 
wata cukrowa i popcorn, kolory Holi, 
malowanie domków oraz gry i zaba-
wy z animatorami; było dużo dobrej 
muzyki w wykonaniu Kapeli ze Ślą-
ska im. Józefa Poloka, Huberta Jer-
czyńskiego, zespołu Big Lebowski i 
DJa Karola M. W tym roku nie było 
trzcinickiej loteryjki – będzie ona we 
wrześniu na dożynkach. Wielogo-
dzinny program był wypełniony po 
brzegi i zrealizowany w 100%. Tego 
dnia pokazaliśmy, że Trzcinica po-
trafi i w Trzcinicy można dobrze się 
bawić oraz biesiadować. W imieniu 
organizatorów – sołtysa Krzyszto-
fa Ostrowskiego, Rady Sołeckiej, 
KGW Trzcinica, GKS Trzcinica, 

OSP Trzcinica, Barbary Maruszki-
-Bednarek, Zdzisława Mikołajczy-
ka, Renaty Gość, Adama Żłobiń-
skiego i Tomasza Gatnera bardzo 
serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy skorzystali z zaproszenia i 
byli – biesiadowali tego dnia wspól-
nie tak licznie z nami, dziękujemy ar-
tystom, wykonawcom, animatorom, 
dziękujemy wszystkim naszym part-
nerom – sponsorom, którzy wsparli 
nasze przygotowania i atrakcje. Dziś 
pozostały nam tylko miłe wspomnie-
nia oraz piękne – profesjonalne zdję-
cia wykonane sprzętem najnowszej 
generacji przez Janusz Kania Kania 
Foto Video.

Tomasz Gatner

Zabawa na 102!

24 lipca 2024 r. odbyła się se-
sja Rady Gminy Trzcinica. Obrady 
otworzył i poprowadził przewodni-
czący Rady Zdzisław Mikołajczyk. 
W sesji uczestniczyli wszyscy radni 
gminni. 

Wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik przedstawił sprawozdanie o 
podjętych działaniach w okresie mię-

dzysesyjnym, a Kierownik Referatu 
Rozwoju i Środowiska Justyna Mu-
szalska –  sprawozdanie w zakresie 
podjętych działań inwestycyjnych. 
Natomiast zastępca kierownika Re-
feratu Organizacyjnego Katarzyna 
Kuboszek przedstawiła sprawozda-
nie z wykonania uchwał. 

Radni podjęli uchwały w sprawie 
zmian w budżecie i Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Trzcinica 
na lata 2024-2033, które omówiła 
skarbnik Aleksandra Jokiel. Ko-
lejne były: uchwała zmieniająca w 
sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Wniebowziętej z siedzibą w Laskach 

Sesja Rady Gminy Trzcinica

Radni obradowali
na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym w gminnej ewi-
dencji zabytków w ramach Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
oraz uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad przyznawania soł-
tysom gminy Trzcinica diet i zwrotu 
kosztów podróży służbowej. Następ-

nie radni podjęli uchwałę w sprawie 
udzielania stypendium dla uczniów 
szkół podstawowych i klas gimna-
zjalnych zamieszkałych na terenie 
gminy Trzcinica. 

Sesję zakończyły wnioski i za-
pytania radnych. Przewodniczący 
Komisji Rozwoju i Rolnictwa Kazi-
mierz Bednarek wystąpił z wnio-
skiem, aby zwrócić się do wojewody 
wielkopolskiego o pomoc dla rolni-
ków, którzy ponieśli szkody spowo-
dowane suszą. Wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik odpowiedział, że 
taka prośba i wniosek zostaną prze-
kazane.                                 

 Oprac. KR

W czasie obrad sesyjnych
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GONIEC PERZOWSKI
lipiec 2024, nr 29 (1122)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
lipiec 2024, nr 31 (1455)

ECHO RYCHTALA
lipiec 2024, nr 29 (1108)

25 lipca br. w Gminie Perzów wójt 
Danuta Froń podpisała umowę o ro-
boty budowlane dla zadania „Budowa 
(przebudowa) dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych Perzów-Turkowy” 
z firmą „Moska” Budownictwo Sp. z 
o.o. z siedzibą w Wieruszowie.

W ramach robót wykonana zo-
stanie droga dojazdowa do grun-
tów rolnych o szerokości 4 m o 
nawierzchni z mieszanki kamien-
nej o łącznej długości ponad 1 km 

Podpisano umowę na budowę (przebudowę) drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych Perzów – Turkowy

Będzie nowa droga
na działkach nr 44, obręb Perzów 
oraz  337, obręb Turkowy. 

Zadanie uzyskało dofinansowa-
nie z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego ze środków przeznaczo-
nych na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości grun-
tów rolnych w wysokości 99.000 zł. 
Wartość zakontraktowanych prac to 
398.847,93 zł, a planowany termin 
zakończenia to październik 2024 r. 

Oprac. m

W Wielkopolsce powstaną ko-
lejne instalacje gromadzenia wody 
deszczowej z obiektów użyteczności 
publicznej. W siedzibie Urzędu Mar-
szałkowskiego w Poznaniu odbyło się 
uroczyste podpisanie umów z wło-
darzami powiatów, gmin i instytucji 
na dofinansowanie zadań z programu 
retencjonowania i wykorzystywania 
wód opadowych z dachów obiektów 
użyteczności publicznej na terenie 
województwa wielkopolskiego w 
celu nawadniania terenów zielonych. 
Wsparcie dla 18 zadań wynosi blisko 
1,8 mln zł.

Samorządowy program wspar-
cia związany z retencjonowaniem i 
wykorzystywaniem wód opadowych 
z dachów obiektów użyteczności 
publicznej na terenie województwa 
wielkopolskiego od kilku lat umoż-
liwia pozyskiwanie przez lokalne 
samorządy środków finansowych na 
wykonanie instalacji gromadzenia 
i nawadniania terenów zielonych. 
Głównym celem programu jest pro-
mowanie działań zapobiegających 
negatywnym skutkom suszy poprzez 
retencjonowanie i odpowiednie wy-
korzystywanie wody opadowej na te-
renie województwa wielkopolskiego. 

Wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski  podpisał umowy z włoda-
rzami gmin, w tym z burmistrzem 

Umowy na realizację zadań z programu „Deszczówka” w 
Wielkopolsce

Rychtal z dofinansowaniem 
do deszczówki

Adamem Staszczykiem z  Rychtala. 
Gmina Rychtal otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości 108 482 zł na 
zagospodarowanie wód opadowych z 
terenu Przedszkola Samorządowego 
w Rychtalu. Dofinansowanie uzy-
skały też gminy: Września, Siedlec, 
Zduny, Babiak, Kraszewice, Kobyla 
Góra, Doruchów, Rawicz, Pleszew, 
Oborniki oraz Powiat Ostrzeszowski 
i Muzeum Okręgowe w Koninie.

- Powstaną kolejne instalacje 
gromadzenia, magazynowania i 
wykorzystywania wody deszczowej z 
dachów obiektów użyteczności pu-
blicznej w ramach samorządowego 
programu „Deszczówka” i „Desz-
czówka II”. Wsparcie w wysokości 
blisko 1,8 mln zł z budżetu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego umożliwi reali-
zację 18 przedsięwzięć. Program ma 
także na celu zwrócenie uwagi lokal-
nych samorządów oraz mieszkań-
ców na problem niedoborów wody w 
przyrodzie. Od 2020 r., kiedy to pro-
gram został uruchomiony, udało się 
zrealizować 90 instalacji gromadze-
nia i zagospodarowywania wody o 
łącznej wartości dotacji wynoszącej 
blisko 5 mln zł – mówi K. Grabowski

W bieżącej edycji programu sa-
morządy mogły uzyskać dofinanso-
wanie w wysokości do 150 tys. zł lub 
80% kosztów poniesionych w ramach 
jednego zadania.                    Oprac. m

W siedzibie Stowarzyszenia 
Wrota Wielkopolski w Baranowie 
Biblioteka Publiczna w Bralinie pod-
pisała umowę na realizację projektu 
„Kulinarna solidarność z Ukrainą: 
łączymy smaki, wzmacniamy więzi”. 
Projekt ma na celu promowanie inte-
gracji i wymiany kulturowej między 
polską a ukraińską społecznością 
gminy Bralin. Poprzez organizację 
warsztatów kulinarnych oraz kon-
kursu, uczestnicy poznają ukraińskie 
tradycje kulinarne. Do udziału zapro-
szone są wszystkie gospodynie wiej-
skie oraz mieszkańcy gminy Bralin.

Fundusze na otrzymaną dota-
cję pochodzą ze środków Programu 
Działaj Lokalnie Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności, realizowa-
nego przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce.                   Oprac. KR

14 lipca br., o godzinie 15.30, na 
ul. Wrocławskiej w Bralinie funkcjo-

nariusze Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie ujawnili kierującego, który 
w obszarze zabudowanym przekro-
czył dozwoloną prędkość. Kierujący 
samochodem marki Ford nie reago-
wał na wezwania do zatrzymania się, 
gwałtownie przyspieszył i zaczął od-
dalać się drogą wojewódzką nr 482 w 
kierunku Olszowy. - Funkcjonariu-
sze natychmiast podjęli pościg za po-
jazdem. Po kilkunastu kilometrach 
pościgu, również po terenie powiatu 
wieruszowskiego, kierujący fordem 

Gmina Bralin pozyskała dofi-
nansowanie zadania realizowanego 
w ramach programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025 edycja 
2024 moduł II „Zapewnienie funk-
cjonowania Klubu Senior+” w kwo-
cie 21 112,00 zł. Klub działa w struk-
turach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bralinie. Gmina Bralin, 
składając ofertę realizacji zadania, 

Podpisanie umowy na realizację projektu „Kulinarna solidarność z Ukrainą: łączymy sma-
ki, wzmacniamy więzi”

Nie zatrzymał się do kontroli drogowej, uciekał drogami powiatu kępińskiego i wieruszow-
skiego, uszkodził swój samochód i dalej uciekał pieszo… Został jednak zatrzymany przez 
policjantów

Dofinansowanie zadania „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+” 

Gruzin zatrzymany po pościgu

Dotacja na aktywizację seniorów

Kulinarna solidarność z Ukrainą

Po podpisaniu umowy

wjechał w drogę polną w rejonach 
miejscowości Biadaszki. Ze względu 

na podmokły teren samochód ucie-
kającego ugrzęzł na mokradłach. 
Mężczyzna podjął dalszą ucieczkę 

zaplanowała do realizacji następujące 
działania na rzecz seniorów: zajęcia 
fizjoterapeutyczne, jogę, zajęcia z re-
fleksologii, zajęcia z ziołolecznictwa, 
kinezjologię edukacyjną, spotkania 
z kosmetyczką, warsztaty informa-
tyczne, sesję fotograficzną w stylu 
retro, spotkania integracyjne oraz 
międzypokoleniowe.       

Pozyskane środki finansowe 

pieszo i oddalił się w pobliskie pola. 
Komendant powiatowy Policji w 
Kępnie ogłosił alarm dla Posterun-
ku Policji w Łęce Opatowskiej. Na 
miejsce zostali wysłani również poli-
cjanci z Kępna – relacjonuje mł. asp. 
Filip Ślęk z KPP Kępno. 

Po około dwóch godzinach prze-
szukiwania terenów podmokłych 
oraz pól uprawnych mężczyznę uda-
ło się zatrzymać. Okazał się nim być 
42-letni obywatel Gruzji. 

Mężczyzna został zatrzymany 
i osadzony w policyjnym areszcie.
Podczas przeszukania pojazdu ujaw-
niono w nim środki zabronione w 
postaci marihuany oraz amfetaminy 
o łącznej wadze ponad 8 gramów. Od 
mężczyzny została pobrana krew do 
badań. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KPP Kępno.     Oprac. KR

przy udziale środków własnych za-
gwarantują sprawne funkcjonowanie 
ośrodka i zapewnią odpowiednią ja-
kość usług dla seniorów, motywując 
do aktywnego trybu życia, dbania o 
zdrowie fizyczne i psychiczne, zaak-
tywizowania i zaangażowania senio-
rów w działania samopomocowe i na 
rzecz środowiska lokalnego. 

Oprac. KR

Policjanci zatrzymali 
uciekiniera. Fot. KPP Kępno

Samochód ugrzęzł na 
mokradłach. Fot. KPP Kępno

Podpisanie umowy na realizację projektu „Kulinarna solidarność z 
Ukrainą: łączymy smaki, wzmacniamy więzi”

W siedzibie Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski w Baranowie Biblioteka Publiczna 
w Bralinie podpisała umowę na realizację projektu „Kulinarna solidarność z Ukrainą: łą-
czymy smaki, wzmacniamy więzi”. Projekt ma na celu promowanie integracji i wymiany 
kulturowej między polską a ukraińską społecznością gminy Bralin. Poprzez organizację 
warsztatów kulinarnych oraz konkursu, uczestnicy poznają ukraińskie tradycje kulinarne. 
Do udziału zaproszone są wszystkie gospodynie wiejskie oraz mieszkańcy gminy Bralin.

Fundusze na otrzymaną dotację pochodzą ze środków Programu Działaj Lokalnie Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantro-
pii w Polsce.                   Oprac. KR
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Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

Nie tylko zwierzęta domowe, lecz także dziko żyjące, 
latem, szczególnie podczas upałów i niedoboru wody, 

potrzebują naszej pomocy. Prosimy bardzo gorąco 
wszystkich, którym ich los nie jest obojętny, 

o wystawianie misek z zimną wodą przed domami 
na trawnikach lub pod drzewami. Wystarczy stary garnek 

albo głębszy talerz, napełniony świeżą wodą (należy 
czyścić miski i zmieniać wodę choć 1 raz dziennie, 
w miarę możliwości), aby ptaki, jeże i inne drobne 

zwierzęta mogły przeżyć. 
Te istoty są zdane wyłącznie na nas! 

Pamiętaj o tym! POMÓŻ!

Apel o ratunek i wodę 
dla zwierząt!

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

PRACA I US£UGI

Poszukuję opiekunki dla starszej pani w Kępnie. 
Tel. 730 116 991.               (TK 29/07/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam działki budowlane - Mnichowice. 
Tel. 788 786 742.	 (TK 30/07/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

Sprzedam ogródek działkowy - ul. 
wieluńska. murowany domek, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.  

(TK 27/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia mieszkanie 40 m2, 
pełene wyposażenie - kępno. 
tel. 668 124 675.            (TK 25/06/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203.             (TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Dzierżawa z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w drodze 
bezprzetargowej na okres do 3 lat, tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 
31 sierpnia 2025 r., nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości 
Olszowa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce 
ewidencyjnej Kępno, obrębie Olszowa, jako działka nr 42/2 o powierzchni 
1,1024 ha, stanowiącej użytek: grunty orne RIIIb o powierzchni 0,6441 
ha oraz grunty orne RIVa o powierzchni 0,4583 ha, dla której V Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą 
KZ1E/00045387/5, na rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności rolniczej – uprawa polowa.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 

63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, 
tablice ogłoszeń Sołectwa Olszowa w okresie od 31 lipca 2024 r.  
do 21 sierpnia 2024 r.

2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl 
oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy 
w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd 
Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY KĘPNO

informuje o ogłoszeniu
wykazu nieruchomości przeznaczonej 

do dzierżawy

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

Kępno, dnia 25 lipca 2024 r.

KUPIĘ ZIEMIĘ/DZIAŁKĘ 
POWYŻEJ 90 ARÓW, 

W PROMIENIU 
15 KILOMETRÓW OD KĘPNA. 

Tel. 730 759 473

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinskiUsługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Była policjantka Agata Stec próbuje na nowo ułożyć sobie życie. Odcięta od dawnych 
znajomych i nałogu, realizuje się jako reporterka kryminalna. Naturę trudno jednak oszukać. 
Gdy Gdańskiem wstrząsa wieść o brutalnie zamordowanym nastolatku, a do Agaty zgłasza się 
ojciec zaginionego chłopaka w podobnym wieku, Stec nie może odwrócić głowy. Co prawda 
nie chce angażować się w prywatne śledztwo i wracać do dawnego życia, lecz dostrzega, że 
policja nie jest w stanie samodzielnie wpaść na trop mordercy. Przekonana, że zamknęła już 
rozdział, w którym niezwykle ważna była jej relacja z bratem, niespodziewanie odkrywa, że 
Artur zostawił po sobie znacznie większą spuściznę, niż ktokolwiek się spodziewał. 

Od dziewięciu dekad starannie wystrojone gwiazdy i goniący za zyskiem producenci 
polują na nieuchwytną statuetkę. To, co rozpoczęło się w 1929 roku jako branżowy bankiet, 
przerodziło się w wystawną ceremonię z czerwonym dywanem i tłumem fotoreporterów. 
Ale nie dajcie się zwieść. Oscary to przede wszystkim pole bitwy, na którym jak w 
soczewce widać historię Hollywood – i samej Ameryki. Droga do Oscarów może być złota, 
ale wybrukowano ją krwią, potem i złamanymi sercami. „Oscarowe wojny” to niezwykła 
kronika najbardziej prestiżowej nagrody filmowej, obfitująca w osobiste dramaty – niektóre 
już kultowe, inne nigdy wcześniej nieujawnione – które rozgrywały się na scenie i poza 
nią. Schulman obserwuje ścierające się interesy, zmienne tendencje i kolejne punkty 
zwrotne w historii filmu. A w krzyżowym ogniu wielkiego biznesu znajdują się ludzie: ich 
zawiedzione ambicje, artystyczne epifanie, chaotyczne współprace i marzenia – ziszczone 
lub pogrzebane. To fascynująca historia z iście gwiazdorską obsadą, w skład której wchodzą 
najpotężniejsi hollywoodzcy gracze, a także osoby z zewnątrz, które próbowały szturmować 
bramy oscarowej twierdzy. Każda z opowieści stanowi punkt zwrotny dla 
Akademii i sztuki filmowej, a czasem dla kultury w ogóle. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Piotr Borlik - „Moc obietnic”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Riikka Jäntti - „Upalne lato Myszonka”

Krzy¿ówka nr 31

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 5 sierpnia 2024 r.

1.  Michael Schulman - „Oscarowe wojny...”,
2. Riikka Jäntti - „Upalne lato Myszonka”,
3. Piotr Borlik - „Moc obietnic”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 30 nagrody otrzymuj¹:
Małgorzata Domagała (Słupia), 

Cecylia Płaza (Kępno), 
Maria Bajer (Mnichowice).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Michael Schulman - „Oscarowe wojny. Historia Hollywood pisana złotem, potem 
i łzami”

Nadeszło lato. Myszonek i jego mama jedzą śniadanie na podwórku i planują, co będą robić 
w wakacje. Najpierw oczywiście wybiorą się do wesołego miasteczka! Trwają upały. Gdzie 
można się ochłodzić? Myszonek idzie z mamą do kina, tam nie jest tak gorąco. Lody to 
zawsze dobry pomysł i jeszcze kąpiel w morzu. A gdyby zaczęło padać, 
zawsze można pójść do muzeum.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Kopie” - 31.07.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
2.	 Apteka „Nowa” - 1.08.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
3.	 Apteka „PRIMA” - 2.08.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
4.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 3.08.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
5.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 4.08.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
6.	 Apteka „Burchacińscy” - 5.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
7.	 Apteka „Na Zdrowie” - 6.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Ważna zawodowa sprawa lub finansowe nego-
cjacje utkną w martwym punkcie. Będziesz mu-
siał jeszcze raz zastanowić się czego chcesz i na 
czym Ci zależy. Nie obawiaj się zmienić strategii 
lub wycofać z nieudanej inwestycji. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu zostaniesz doceniony lub pochwa-
lony. Czeka Cię propozycja wyjazdu, współpracy 
lub nawiązania ciekawej znajomości. Będziesz 
ruchliwy, wesoły i towarzyski. Wystarczy Ci czasu 
na wszystko.

Przed Tobą bardzo dobry tydzień. Powiodą się 
sprawy, na których Ci bardzo zależy. Nie siedź jed-
nak z założonymi rękoma i pomóż losowi! Przed-
sięwzięcia, w jakie się zaangażujesz, okażą się 
korzystne, warto o nie bardziej zabiegać.

Szczęście Ci sprzyja, a przyjaciele dodadzą Ci od-
wagi. Karta wróży odkrycie własnej drogi i rozwią-
zanie kłopotów. Bądź odważny i nie odkładaj na 
później tego, co dla Ciebie jest ważne. 

Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą Cię 
przyjaźni ludzie, dla których Twój los okaże się 
ważny. Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, nie 
obawiaj przyznać do błędów. W sprawach zawo-
dowych zapowiada nową propozycję.

Możesz wygrać w konkursie lub pokonać przeciw-
ników, którzy są silniejsi od Ciebie. Karta wróży 
udany interes, zysk finansowy lub znalezienie do-
brej posady. W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja, 
ale musisz działać szybko! 

W tym tygodniu czekają Cię szczęśliwe wyda-
rzenia. Poczujesz się potrzebny i ważny, a ludzie 
będą Ci sprzyjać. Korzystaj z nowych możliwości 
i postaraj się zaprezentować otoczeniu z jak naj-
lepszej strony. 

Nie zwlekaj ze sprawami, które musisz załatwić. 
Możesz mieć więcej obowiązków i propozycji, któ-
re wybiją Cię ze zwykłego rytmu tygodnia. Bądź 
punktualny i zdyscyplinowany, nie bagatelizuj po-
czątkowych trudności.  

Twoja sytuacja może się nagle zmienić. Ktoś za-
proponuje nowy interes, ktoś wycofa się ze zło-
żonych obietnic. Zamiast walczyć o stare sprawy, 
zainteresuj się nowymi możliwościami. 

W tym tygodniu pojawi się korzystna okazja. 
Otrzymasz dobrą wiadomość, która upewni Cię, 
że jesteś na dobrej drodze. Przelotny romans, któ-
ry dotychczas nie wydawał się ważny, może prze-
kształcić się w trwały i udany związek. 

Czeka Cię szczęście i sukces w sprawach uczu-
ciowych. Dla samotnych karta wróży romans, dla 
już zakochanych – rozkwit uczuć. To dobry czas 
na pogodzenie się z przeciwnikiem, łagodzenie 
rodzinnych konfliktów i pomaganie przyjaciołom. 

Nie bądź uparty i posłuchaj, co inni mają Ci do 
powiedzenia. Brak kontaktu lub otwarta niechęć, 
jaką komuś okazujesz sprawi, że poczujesz się 
osamotniony. Zastanów się, ilu masz przyjaciół i 
poświęć im w tym tygodniu nieco więcej czasu. 

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
BARMANKA / BARMAN.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


